
Smlouva o dílo 
číslo SOOO1/2022

Uzavřená mezi smluvními stranami:

Název společnosti: BV Technika, a.s
Sídlo společnosti: K Vydralinám 705/2, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou

Tel.: ; E-mai :
IČO: 268 24 256

DIČ: CZ26824256
Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava

Číslo účtu: 107-2300790277/0100
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě

oddíl B, vložka 2757

Zastoupena: Ing. Vlastimilem Vozníkem, předsedou představenstva

Ve věcech technických oprávněn jednat

(dále jen zhotovitel)

a

Správa silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace

Lipenská 120, Hodolany, 779 00 Olomouc
Tel.: ; E-mail:

IČO: 709 60 399
DIČ: CZ70960399

Bankovní spojení: Komerční banka Olomouc
Číslo účtu: 27-4230410257/0100

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě
oddíl Pr., vložka 100

Zastoupena: Ing. Petrem Fóltýnkem, ředitelem organizace

Ve věcech technických oprávněn jednat:

(dále jen objednatel)



1.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zhotovení opravy zadní nápravy - oprava Traktoru Case IH 85 C -
MOl 8912 dle následujícího rozsahu:

Náhradní díly k opravě zadního portá1u pravá strana (viz. příloha č. 1)
Práce spojené s opravou
Dopravné

2.
Podmínky dodání

2.1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit opravu v souladu s odstavcem 1. této
smlouvy a dle podmínek objednavatele.

2.2. Odstranění skrytých vad: pokud se při demontáži projeví tzv. skryté vady, budou tyto
posouzeny zvlášť a stanoven jejich rozsah. Jejich odstranění bude možno provést až po
projednání s objednatelem. Rozsah, cena a termín odstranění těchto vad bude řešen
písemným dodatkem k této smlouvě.

3.
Místo a termín plnění

3.1. Místem plnění je sídlo objednate1e cestmistrovství Vikýřovice, se sídlem Ztracená 684, 788
13 Vikýřovice.

3.2. Termín plnění: nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy.

4.
Záruka za jakost

4.1. Zhotovite1 se zavazuje poskytnout na provedenou opravu v souladu s čl. 1. této smlouvy
záruku dle § 2619, resp. §§ 2113 - 2117 občanského zákoníku v platném znění po dobu 6
měsíců, ode dne převzetí z opravy, pokud není stanoveno jinak v záručním listě
(servisním sešitu), který je nedílnou součástí dodání při převzetí po opravě. Servis provádí
BV - Technika, a.s., případně po dohodě jeho smluvní opravny.

4.2. Ze záruky jsou vyloučeny případy: poškození vlivem havárie vozidla, přirozené
opotřebení, včetně úprav neodsouhlasených zhotovite1em.

4.3. Zhotovitel nese odpovědnost za vhodnost použitých materiálů a dílenské zpracování.

4.4. Vady jištěné po převzetí je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele písemnou formou.
V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popř. uvést, jak se projevují.

4.5. Záruční i pozáruční servis poskytuje zhotovitel.

5.
Cena za dílo, platební podmínky

5.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za opravu, cenu v celkové výši 238842,00 Kč
bez DPH, tzn. 288998,82 Kč včetně DPH 21 % na účet zhotovitele u Komerční banky,
Č.ú. 107-2300790277/0100 a to na základě faktury vystavené zhotovitelem v den převzetí
objednate1em se splatností 30 dnů.

5.2. Sjednaná cena bez DPH, uvedená v této smlouvě, je pevně daná. Lze ji navýšit pouze
v souladu s odst. 2.2. této smlouvy. V tomto případě lze dohodnutou cenu změnit pouze
písemným dodatkem.

2



5.3. Výši ceny s DPH je možno překročit pouze za podmínky změny sazeb DPH nebo změny
jiných daňových předpisů majících vliv na cenu zakázky.

5.4. Faktura bude vystavena na Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc.

5.5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve
smyslu příslušných právních předpisu (zejména zákon Č. 563/1991 Sb., o účetnictví a
zákon Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a údaje dle § 435 občanského zákoníku).
V případě, že faktura nebude odpovídající náležitosti splňovat, je objednatel oprávněn
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž by se tak dostal do
prodlení se splatností. Nová lhůta splatnosti počíná běžet od opětovného zaslání náležitě
doplněné či opravené faktury.

5.6. Zálohové platby se nesjednávají.

5.7. Platba bude provedena bezhotovostní formou - převodem na účet v Kč.
5.8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud

nejpozději v poslední den její splatnosti byla fakturovaná částka prokazatelně odeslána
z bankovního účtu objednatele. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla platba připsána na
účet zhotovitele.

5.9. Platba DPH v případě nespolehlivého plátce
V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní
způsob zajištění daně podle § 109a zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v
platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele
zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude
příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho
místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti.
V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z
přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši
daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem
zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce
odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné
plnění. Nárok poskytovatele plnění na úhradu DPH tímto zaniká.
Objednavatel zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu
zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, v platném znění, pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude
požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj.
způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je Objednavatel zdanitelného
plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude
o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem.

6.
Smluvní pokuty 

6.1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli v případě pozdního předání díla smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH za každý započatý den prodlení.

3



6.2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli v případě pozdní úhrady ceny díla smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý započatý den prodlení.

6.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo věřitele na náhradu škody.

7.
Jiná ustanovení 

7.1. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj.
zejména zákona Č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a
Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu
na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se
také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění této smlouvy podílejí (bez
ohledu na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou
vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají
příslušná povolení k pobytu v ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby,
které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny
zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou
vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět této
smlouvy vyžadováno. V případě, že zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení
zahájeného dle tohoto článku této smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán
vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního
jednání, je zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich
realizace, písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s
objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel nebo
jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání
přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle
tohoto článku smlouvy.

7.2. Zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků k zavádění
inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices ale pouze takovým
směrem, aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy.

7.3. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou
spotřebou a výrobou, především zákona Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve
znění pozdějších předpisů a zákona Č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění
pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze
rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním,
hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní
vody zjeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

7.4. Zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písmo e) zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů.

7.5. Obě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na
profilu zadavatele ve smyslu § 219 zákona Č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů a dále je možné ji uveřejnit v Registru smluv v souladu se

4



zákonem Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění.

8.
Platnost smlouvy 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

8.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. Uveřejnění v registru
smluv zajistí objednatel.

8.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody a
podpisu obou smluvních stran.

9.
Závěrečná ustanovení 

9.1. Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti, zůstávaj í ostatní tímto nedotčena.

9.2. Smluvní strany budou usilovat, aby všechny spory, které z této smlouvy nebo
v souvislosti s ní mohly vzniknout, byly řešeny smírnou cestou.

9.3. Tato smlouva a práva z ní nesmí být postoupena, zastavena ani přenechána třetím osobám
formou užívacího práva nebo nájmu.

9.4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsaná oběma smluvními stranami
zaručenými elektronickými podpisy, případně je vyhotovena v listinné podobě ve 4
podepsaných stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu (3 vyhotovení obdrží
objednatel a 1 vyhotovení zhotovitel).

9.5. V ostatním se řídí tato smlouva příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

9.6. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že byla sepsána dle jejich
pravé vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých
statutárních zástupců.

9.7. Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy
nebo jiného obdobného předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti není
třeba podpisu jiné osoby.

Příloha - Cenová nabídka

V Polance nad Odrou dne: 15.8.2022 V Olomouci dne: ... 2.6. 70~:.lua

Za zhotovitele Za ol;jednatele

Ing. Vlastimil Vozník
předseda představenstva

: : E '
ředitel organizace

5



Požadavek ND na traktor Case Farmall 8SC

Seznam náhradních dílů k opravě zadního portálu pravá strana: Cena bez DPH Cena s DPH

ložiska a těsnění na hřídel

hřídel

obal

ozubený věnec

poloosa vnitřní

planetová kola

čepy planetových kol

ložiska planetových kol

podložky

unašeč planetového převodu

lamela

šrouby

technická chemie

olej převodový 60 I

filtr převodový

filtr převodový

těsnění

práce celkem

dopravné celkem

CELKEM
238 842,00 Kč 288 998,82 Kč

---




